REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 104, daté 31.08.2021

PR
NJE SHTESE NE VKB NR. 127, DATE 24.12.2020 “PiiR SISTEMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE NE QYTETIN E DURRESIT PER VITIN 2021” NE LIDHJE
ME MIRATIMIN E TARIFES SE UJIT PER UJITJE

Né zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
Ligjit nr. 10296, dat¢ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® i ndryshuar,
Vendimit Késhillit Bashkiak Nr. 127, daté 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave
vendore né€ qytetin e Durrésit pér vitin 2021 si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria
Shérbimeve Publike, Ndérmarrja Rruga dhe Drejtoria Taksave dhe Tarifave Vendore me
propozim t& Z&véndéskryetares s& Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtese n& VKB-n& nr.127, daté 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe
tarifave vendore né qytetin e Durrésit pér vitin 2021” i ndryshuar, né lidhje me tarifén e ujit
per ujitje, sipas tabelés si mé poshté vijon:

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com



TABELA NR. 42

TARIFA E UJIT PER UIITIE g 543

Nr. ~ Kategoria = ~ Njésia

Tarifé e ujit pér ujitje 510 leké dynymi pér m°

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Ndérmarrja Rruga.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 01.09.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 6%Oé;prot. Durrés, mé p . of2021

Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.104 daté 31.08.2021

“Pér njé shtesé né VKB Nr. 127, daté 24.12.2020 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né
qytetin e Durrésit pér vitin 2021 né& lidhje me miratimin e tarifés s¢ ujit pér vjitje.”

E gjej até t& bazuar n& ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.sov.al 1




